

## Ausgewählte Tarifforderungen und -abschlüsse in der Tarifrunde 2025

Ab-schluss	Tarifbereich	Forderung	Lohn, Gehalt, Entgelt 2025	Lohn, Gehalt, Entgelt 2026/27	Laufzeit
30.01.25	<b>Priv. Verkehrsgewerbe</b> Brandenburg	400 €/Mon.	1 Nullmonat <b>180 €/Mon.</b> ab 02/25	<b>3,0 %</b> ab 02/26	24 Monate bis 12/26
16.02.25	<b>Deutsche Bahn AG</b>	7,6 %	200 € Pauschale für 3 Mon., <b>2,0 %</b> ab 07/25	<b>2,5 %</b> ab 07/26, 2,0 %/J. Einmalzahlung jew. im Dezember ab 2027	33 Monate bis 12/27
04.03.25	<b>Deutsche Post AG</b>	7,0 %	3 Nullmonate <b>2,0 %</b> ab 04/25	<b>3,0 %</b> ab 04/26	24 Monate bis 12/26
06.03.25	<b>Papier, Pappe und Kunststoff verarbeitende Industrie</b>	7,5 %	5 Nullmonate <b>2,0 %</b> ab 07/25	<b>2,4 %</b> ab 05/26 1,1 % ab 01/27	27 Monate bis 04/27
12.03.25	<b>Süßwarenindustrie Ost</b>	9,9 %, mind. 360 €/Mon.	4 Nullmonate <b>5,0 %, mind. 135 €/Mon.</b> ab 06/25	<b>2,5 %</b> ab 07/26	23 Monate bis 12/26
12.03.25	<b>Systemgastronomie</b>	500 €/Mon., 15 €/Std. EntgGr. TG 1	8 Nullmonate <b>6,8 %</b> im Durchschnitt ab 03/25	<b>2,9 %</b> ab 01/26 <b>8,6 %</b> ab 10/26 (jew. im Durchschnitt)	30 Monate bis 12/26
05./ 06.04.	<b>Öffentlicher Dienst, Bund und Gemeinden</b>	8,0 %, mind. 350 €/Mon.	3 Nullmonate <b>3,0 %, mind. 110 €/Mon.</b> ab 04/25	<b>2,8 %</b> ab 05/26	27 Mon. bis 03/27
10./ 11.04.25	<b>Textil- und Bekleidungsindustrie West</b>	6,5 %, mind. 200 €/Mon.	275 € Pauschale für 5 Mon., <b>2,0 %, mind. 60 €/Mon.</b> ab 08/25	<b>2,9 %, mind. 80 €/Mon.</b> ab 10/26	27 Monate bis 05/27
28./ 29.04.	<b>Energie- und Versorgungswirtschaft Ost (AVEU)</b>	7,5 % mind. 320 €/Mon.	<b>3,5 %</b> ab 04/25	<b>3,5 %</b> ab 04/26	23 Mon. bis 02/27
05./ 06.05.25	<b>Kfz-Handwerk</b> Niedersachsen	6,5 %	3 Nullmonate <b>2,3 %</b> ab 07/25	<b>3,3 %</b> ab 08/26	26 Monate bis 05/27
04.07.25	<b>Versicherungsgewerbe</b>	12,0 % mit sozialer Komponente	4 Nullmonate <b>5,0 %, mind. 200 €/Mon.</b> ab 08/25	<b>3,3 %</b> ab 09/26	26 Monate bis 05/27